

Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León XI Legislatura

Núm. 52 14 de septiembre de 2022 COM/000018-03. Pág. 4495

7. COMPOSICIÓN DE LAS CORTES Y DE SUS ÓRGANOS

750. Comisiones

COM/000018-03

Acuerdo del Pleno de las Cortes de Castilla y León por el que se rechaza la propuesta de creación de una Comisión de Investigación sobre el incendio forestal de la Sierra Paramera en la provincia de Ávila, presentada por treinta y siete Procuradores de la Cámara.

PRESIDENCIA

El Pleno de las Cortes de Castilla y León, en sesión celebrada el día 7 de septiembre de 2022, sustanció la oposición de los Grupos Parlamentarios Popular y VOX Castilla y León a la creación de una Comisión de Investigación sobre el incendio forestal de la Sierra Paramera en la provincia de Ávila, y acordó rechazar su creación.

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento, se ordena su publicación en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 7 de septiembre de 2022.

El Secretario de las Cortes de Castilla y León,

Fdo.: Diego Moreno Castrillo

EL Presidente de las Cortes de Castilla y León,

Fdo.: Carlos Pollán Fernández